
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kostel bude otevřen 17:20–23:00. Kdykoliv v rámci této doby je možné budovu navštívit. Po celý večer můžete v boční lodi navštívit výstavu 

„Krajina očima tří“ a seznámit se s některými aktivitami Českobratrské církve evangelické i ETF UK. Organizátoři budou k dispozici pro 

volné rozhovory i zodpovídání dotazů k historii a současnosti kostela.  

Program Noci kostelů 7. června 2024 u Martina ve zdi 

17:20–23:00  Otevřeno, možnost návštěvy 

17:30–17:50  Prohlídka kostela očima historika 

Stručné představení dějin kostela. Prohlídku povede historik Karel Pacovský. Sraz zájemců bude před vchodem do kostela. 

18:00–18:20  Prohlídka kostela očima farářky 

Evangelická farářka Anna Pokorná během prohlídky představí, jak vůbec kostel vypadá a k čemu slouží. Nastíní také 

fungování Českobratrské církve evangelické, která kostel spravuje. Farářku je možné odchytit i k následným rozhovorům. 

18:30–18:55  Koncert místního německého pěveckého sboru Martins-Chor 

Pěvecký sbor Martins-Chor je uskupení, které vzešlo z mezinárodního společenství, které se v kostele sv. Martina ve zdi 

schází k pravidelným německým bohoslužbám. 

19:00–19:20  Prohlídka kostela očima historika 

Stručné představení dějin kostela. Prohlídku povede historik Karel Pacovský. Sraz zájemců bude před vchodem do kostela. 

19:30–19:50  Prohlídka kostela očima farářky 

Evangelická farářka Anna Pokorná během prohlídky představí, jak vůbec kostel vypadá a k čemu slouží. Nastíní také 

fungování Českobratrské církve evangelické, která kostel spravuje. Farářku je možné odchytit i k následným rozhovorům. 

20:00–20:20  Muzikanti bez domova 

Krátký koncert Muzikantů bez domova. Nestálé seskupení hudebníků, které spojuje láska k hudbě a zkušenost s životem 

na ulici, nebo práce s lidmi bez domova. 

20:30–20:50  Prohlídka kostela očima historika 

Stručné představení dějin kostela. Prohlídku povede historik Karel Pacovský. Sraz zájemců bude před vchodem do kostela. 

21:00–21:20  Prohlídka kostela očima farářky 

Evangelická farářka Anna Pokorná během prohlídky představí, jak vůbec kostel vypadá a k čemu slouží. Nastíní také 

fungování Českobratrské církve evangelické, která kostel spravuje. Farářku je možné odchytit i k následným rozhovorům. 

21:30–22:30  Ztišení se zpěvy z Taizé 

Nechte se oslovit spiritualitou francouzské komunity Taizé. Jádrem ztišení jsou meditativní zpěvy v různých jazycích. 

Pro svou jednoduchost je modlitba ve stylu Taizé přístupná všem lidem bez ohledu na vyznání. Prayer in Czech/English. 

22:45–23:00  Podvečer tvá čeládka, aneb ztišení na dobrou noc 

Píseň s kytarou, krátké čtení, krátké slovo, modlitba a nakonec zase píseň. Zkrátka klasická evangelická pobožnost. Povede 

ji Anička Pokorná, farářka z Roztok u Prahy a farářka pro mládež. 


